
شـركت بـرق منطقـه اي گيـلان در نظـر 
دارد مناقصـه سـرويس و نگهـدارى 
و بهره بـردارى از 8 دسـتگاه خودروى 
دولتـى شـركت را از طريـق سـامانه 
تـداركات الكترونيكي دولت به شـماره 
ثبت ستاد 2001001097000015 و از طريق 
مناقصه عمومي برگزار نمايد. كليه مراحل 
فرآيند مناقصه از دريافت اسـناد مناقصه، ارائه پيشنهاد مناقصه گران و 
 گشايش پاكت ها از طريق سـامانه تداركات الكترونيكي دولت به آدرس

 www.setadiran.ir انجـام خواهد شـد. لازم اسـت مناقصه گران در 
صورت عدم عضويت قبلي در سامانه، مراحل ثبت نام در سامانه و دريافت 
گواهي امضاي الكترونيكي را جهت شـركت در مناقصه محقق سازند. به 
پيشنهادهاي واصله خارج از سامانه تداركات الكترونيكي دولت و همچنين 
به پيشنهادهايي كه بعد از انقضاء مدت مقرر واصل شود، ترتيب اثر داده 

نخواهد شد. ساير اطلاعات مورد نياز به شرح ذيل اعلام مي شود:
1- نام و نشـاني مناقصه گزار: شـركت برق منطقه اي گيلان به نشاني رشت - 

خيابان امام خميني – چهارراه قدس- امور تداركات و قراردادها. 
تلفن 01333325001-6

2- موضوع مناقصه: سرويس و نگهدارى و بهره بردارى از 8 دستگاه خودروى 
دولتى شركت.

3- زمان، مهلت، مبلغ و محل دريافت اسـناد: متقاضيان مي توانند از تاريخ درج 
آگهي تا ساعت 16 روز چهارشنبه مورخ 1401/06/16  به سامانه تداركات 
الكترونيكي دولت بـه آدرس www.setadiran.ir مراجعه و با پرداخت 
مبلغ 1000000 ريال از طريق درگاه پرداخت اينترنتي در وجه حساب نسيم 

بانك مركزى به شـماره 4001106106025220 به نام برق منطقه اي گيلان، 
براي خريد اسناد مناقصه فوق اقدام نمايند.

4- شرايط پيمانكار: داراى گواهينامه صلاحيت از وزارت كار و امور اجتماعى 
در رسته حمل و نقل.

5- مدت انجام كار: 12 ماه هجري شمسي.
6- نوع و مبلغ تضمين شـركت در مناقصه: مبلغ 606،000،000 ششـصد و شـش 
ميليون ريال به صورت ضمانتنامه بانكـي معتبر مطابق آيين نامه تضمين 
معاملات دولتـى بـه شـماره 123402/ت50659 مـورخ 94/09/22 و يا 
واريز وجه به حسـاب بانـك مركزى بـه شـماره 4001106107376580 
(تمركز وجوه سـپرده– بودجه شـركت هاى دولتى) شـماره شناسه شبا 

IR 580100004001106107376580 مي باشد.
7- مهلـت ارسـال پيشـنهادها: تـا سـاعت  9 صبـح روز دوشـنبه مـورخ 

1401/06/28مي باشد.
8- تاريخ گشايش پيشنهادها: ساعت 10 صبح روز دوشنبه مورخ 1401/06/28  

در سالن كنفرانس شركت مي باشد. 
  تذكر مهم: پيشنهاددهندگان مي بايسـتي ضمن بارگذاري كليه مدارك 
پاكت هاي (الف، ب، ج) در سـامانه تداركات الكترونيكي دولت در مهلت 
مقرر، نسبت به ارسـال اصل پاكت الف مطابق شرايط درج شده در اسناد 
مناقصه، در پاكت لاك و مهر شـده تا سـاعت 9 صبح روز دوشنبه مورخ 

1401/06/28  به دبيرخانه برق منطقه اي گيلان اقدام نمايند.
9- ساير اطلاعات و جزئيات در اسناد مناقصه درج شده است.

10- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضويت در سامانه: 
تلفن مركز راهبري و پشتيباني 1456

آگهي مناقصه  عمومي يك مرحله اي به شماره 140111006

      شركت برق منطقه اي گيلان

بهمن داراب زاده- رئيس هيأت مديره و مديرعامل نوبت  اول

شناسه آگهى:1373678

غدیرحیاتبخش
88498433سرويساقتصادي4

| روزنامهجوان| شماره6567

آب گوارای غدیر به خانه 5میلیون خوزستانی رسید. 
ابر پروژه غدیر که زمانبندی افتتاح آن تا سه سال 
دیگر تعیین ش�ده بود،  در کمتر از یک سال از این 
مدت افتتاح شد. رئیس جمهور در سفر به خوزستان 
در جمع مردم گفت لازم باشد هر ماه به استان شما 
سفر می کنم تا مش�کلات را پیگیری و حل کنیم.

روز جمعه، 11شهریور ماه بزرگ ترین طرح آب رساني 
کشور با عنوان طرح آب رساني غدیر به دست رئیس 
دولت سیزدهم افتتاح شد تا به همگان اثبات شود 
مهم ترین مصوبه اولین سفر استاني آیت الله رئیسي 
با کار شبانه روزي جهادي با گذشت کمتر از 10ماه به 
مرحله بهره برداري رس�ید و نزدیک 5 میلیون نفر 
ساکن در ۲6شهر و  1608 روستاي استان خوزستان 
مي توانن�د از مواه�ب این ط�رح اس�تفاده کنند. 
مهم ترين مصوبه اولين سفر استاني رئيس  دولت سيزدهم 
كه به ابرپروژه ملي »غدير« ارتباط داشت، با گذشت كمتر 
از 10ماه روز گذشته با حضور رئيس جمهور، وزير نيرو، 
مسئولان استان خوزستان و مديران قرارگاه سازندگي 
خاتم الانبيا افتتاح شد. آب منتقل شده از پشت سد دز به 
مراتب باكيفيت تر از آب قبلي اين شهرها بوده و كيفيت 
آن حدود EC500 برآورد شده است و با افتتاح اين پروژه 
4/7ميليون نفر از اين آب باكيفيت در شهرهاي مركزي و 

جنوبي استان خوزستان برخوردار مي شوند. 
براي اين طرح، تاكنون ۲ هزار ميليارد تومان هزينه شده 
كه  هزارو۲00 ميلي��ارد تومان آن از محل اس��ناد خزانه 

تأمين گرديده است. 
طرح آب رساني غدير شامل سه زير پروژه شامل احداث 
ايستگاه پمپاژ w2 ش��بكه آبياري دز و خطوط انتقال از 
ايستگاه پمپاژ مذكور تا ايستگاه پمپاژ ام الدبس به طول 
7۸كيلومتر، توسعه ايستگاه پمپاژ ام الدبس و تكميل و 

توسعه ايستگاه پمپاژ شهيد چمران است. 
آيت الله سيدابراهيم رئيس��ي صبح روز جمعه از طريق 
فرودگاه دزفول وارد خوزس��تان ش��د، رئيس جمهور در 
اين سفر مشكلات منطقه احمد فداله در بخش شهيون 
دزفول را نيز مورد بررس��ي قرار داد و سپس طرح بزرگ 

آب رساني غدير را افتتاح كرد. 
   رئیس جمهور: نیازمند حرکت جهادي براي رفع 

مشکلات کشور هستیم
آي��ت الله س��يدابراهيم رئيس��ي روز جمع��ه در آيي��ن 
بهره برداري از ط��رح غدير با قدردان��ي از بيش از ۲ هزار 
نفر كه به صورت ش��بانه روزي در طراحي و اجراي طرح 
آب رساني غدير مشاركت داش��تند، گفت: ايراني بودن 

تمام اقدامات از طراحي، اجرا و تجهيزات به كار رفته در 
اين طرح باعث افتخار است. 

رئيس دولت س��يزدهم با بيان اينكه اين طرح با دست 
توانمند مهندسان، كارگران و مديريت جهادي مديران به 
نتيجه رسيده است، اظهار داشت: با اجراي اين طرح بزرگ 
در مدت زمان كمتر از 10ماه معلوم مي شود ظرفيت هاي 

بزرگي در كشور ما وجود دارد. 
رئيس جمهور با قدرداني از وزير نيرو، استاندار خوزستان، 
سازمان آب و برق و همه افرادي كه در اجراي طرح غدير 
نقش داشتند، گفت: اين طرح به زوار ابا عبدالله الحسين)ع( 

آب رساني مي كند كه توفيقي بزرگ است. 
آيت الله رئيسي گفت: بسيج، ارتش، سپاه و همه نيروهاي 
مردمي كه در س��نگر دفاع مقدس بودند، اكنون در سنگر 
س��ازندگي و آباداني در جاي جاي كش��ور در حال فعاليت 
هستند كه اين موضوع براي مردم روشن و محسوس است. 
وي اجراي ط��رح غدير در كمترين زم��ان را موجب بالا 
رفتن توقع ما و مردم دانست و افزود: از مسئولان استان 
خوزستان از جمله سازمان آب، برق و پيمانكاران انتظار 
مي رود ساير طرح هاي اس��تان را نيز با مديريت جهادي 

همچون طرح غدير اجرا و تكميل كنند. 
رئيس جمهور اظهار داشت: مي گفتند با مشكلاتي كه در 
ارتباط با توليد برق وجود دارد، مگر مي ش��ود خاموشي 
نداشته باشيم اما با مديريت و استفاده درست از برق و آب 

و همكاري صنايع و بخش كشاورزي اين كار محقق شد. 
وي افزود: طبق برنامه ريزي صورت گرفته اگر مشكلي در 
خصوص خشكس��الي گريبانگير هر كدام از سدها شود، 
از ظرفيت ساير س��دها براي تأمين آب آشاميدني مردم 

استفاده مي شود. 
آيت الله رئيسي با بيان اينكه طرح غدير طرحی سه يا چهار 
س��اله بود كه در مدت كمتر از 10ماه به سرانجام رسيد، 
گفت: اين از اقدام��ات مخلصانه ب��وده و اجر آن عندالله 
محفوظ است چراكه افرادي ش��بانه روز در اين طرح كار 

كردند و مردم خوزستان اميدوار شدند. 
وي اين اميدواري را موجب مش��اركت بيش��تر مردم و 
افزايش سرمايه و نش��اط اجتماعي اس��تان خوزستان 
دانس��ت و افزود: طرح غدير باعث نقش آفريني جوانان 

خوزستاني در منطقه خواهد شد. 
رئيس جمهور با اعتقاد به اينكه مي توان كارهاي بزرگي در 
كشور انجام داد، بيان كرد: عرب، لر، دزفولي و انديمشكي 
همه بايد احس��اس كنند در منطق��ه دارد فعاليت و كار 

انجام مي شود. 
وي با تأكيد بر لزوم تسريع در اجراي طرح هاي فاضلاب 
در خوزستان افزود: نبايد باران كه نعمت الهي است، باعث 

ايجاد دلهره در مردم شود. 
    رشد اقتصادي 5 درصدي در خوزستان

آيت الله رئيسي با اشاره به افزايش رشد اقتصادي خوزستان 

از ۲درصد به 5درصد گفت: اين مهم ب��ا جذب اعتبارات 
استان محقق شده است كه جاي قدرداني دارد. 

آيت الله رئيس��ي از نماين��ده ولي فقيه در خوزس��تان، 
نمايندگان مجلس، س��پاه، بس��يج و ارتش خواس��ت با 
مديريت دلسوزانه و مجاهدانه در راستاي رفع مشكلات 

استان گام بردارند. 
رئيس جمهور با گراميداشت ياد و خاطره آيت الله قاضي 
دزفولي گفت: چند بار براي بررس��ي مسائل خوزستان 
به اين اس��تان س��فر كردم ولي تا زمان عملياتي شدن 
وعده ها پيگير مش��كلات خواهم ب��ود و در ميان مردم 

حاضر مي شوم. 
وي با بيان اينكه اگر اخلاص داشته باشيم، بركات الهي 
ايجاد مي ش��ود، افزود: نماينده ولي فقيه در خوزس��تان 
روحيه جهادي دارند و به ايش��ان گفتم هر جا ضرورت 

باشد در استان حاضر مي شوم. 
آيت الله رئيس��ي حضور در منطقه مح��روم احمد فداله 
دزفول را يادآور شد و اظهار داشت: مردم اين منطقه به 
رغم تلاش گروه هاي جهادي مش��كلات زيادي از جمله 
جاده داشتند كه بايد براي رفع مشكلات آنها اقدام شود. 
وي افزود: تردد از منطقه احم��د فداله تا دزفول به دليل 
نبود جاده مناسب هشت س��اعت زمان مي برد كه لازم 

است اقدام لازم در اين زمينه صورت گيرد. 
    وزیر نیرو: آب خوزستان با اجراي طرح غدیر 

در ردیف بهترین هاي کشور قرار گرفت
علي اكبرمحرابيان، وزير نيرو روز جمعه در آيين افتتاح 
پروژه آب رساني غدير در انديمشك، مهم ترين گلايه مردم 
خوزستان را پيش از اجراي اين طرح، نارضايتي از كيفيت 
آب بيان كرد و افزود: در طرح هاي قبلي آب رساني، منبع 
 EC آب سد كرخه پيش بيني شده بود اما شوري، املاح و
آب در سد كرخه بالاست كه به ش��بكه تزريق مي شد و 
در طول مسير به دليل كمبود آب از رودخانه كارون در 
مقاطع مختلف برداشت مي كردند كه با نزديك تر شدن به 

جنوب خوزستان EC آب كارون بالاتر مي رفت. 
وي افزود: پارسال EC آب رودخانه كارون در پايين دست 
تا ۸ هزار رس��يد و اين آب براي ش��رب و حتي مصارف 
بهداشتي، شور و غيرقابل اس��تفاده بود اما با اجراي اين 
ط��رح، EC آب از مقادير بالا در نق��اط مختلف به 550 
رسيد كه جزو آب هاي بس��يار خوب و با كيفيت كشور 

محسوب مي شود. 
محرابيان با اشاره به ويژگي هاي اين طرح بزرگ آب رساني 
گفت: اين طرح در سفر رئيس جمهور به خوزستان مصوب 
و تأمين مالي شد و با پيگيري ايشان از زمان شروع اجرا تا 

بهره برداري 10ماه به طول انجاميد. 
وزير نيرو ادامه داد: در طرح قبل ۲50 تا ۲۸0 هزار ميليارد 
ريال هزينه به نرخ پارسال و حداقل زمان اجرا، پنج سال 
پيش بيني شده بود اما طرح جديد با مدت زمان يك ساله 

و با يك بيستم آن نرخ محقق شد. 
وي با اشاره به اينكه يكي از نگراني هاي جانبي ما موضوع 
خشكسالي است، بيان كرد: يكي از اهداف طرح آب رساني 
غدير اين است كه به صورت پدافندي امكان برداشت آب 

از منابع مختلف را دارد. 
محرابيان با بيان اينكه قرارگاه س��ازندگي خاتم الانبيا و 
50 پيمانكار در اجراي طرح آب رس��اني غدير مشاركت 
داشتند، ادامه داد: يكي از ويژگي هاي مهم اين طرح اين 
است كه طراحي و اجرا و تأمين تمام قطعات، تجهيزات و 

لوازم به صورت 100 درصد ايراني تأمين شده است. 
   آغاز آب رساني به 10 هزار روستاي کشور 

از ابتداي امسال
وزير ني��رو گفت: ب��راي موض��وع آب، در دولت مردمي 
سيزدهم برنامه ريزي صورت گرفته است كه براي روستاها 
طرح جهاد آب رساني تأمين آب شرب پايدار براي 10 هزار 

روستا از ابتداي امسال به خوبي پيش مي رود. 
وي افزود: براي ش��هرهاي مختلف با مش��كلات كمي و 
كيفي آب طرح هاي متعددي در حال پيشرفت است كه 
از اين ماه به صورت سلسله وار شاهد افتتاح های مستمر 

خواهيم بود. 
از سوي ديگر مديرعامل هلدينگ تخصصي نيروي قرارگاه 
سازندگي خاتم الانبيا در خصوص فازهاي مختلف طرح 
آب رساني غدير اظهار داشت: فازهاي اول و دوم اين طرح 
شامل آب رساني به شهرهاي خرمشهر، آبادان و شادگان به 
مجموع 4۸7 ميليون مترمكعب و همچنين آب رساني به 
اهواز و دشت آزادگان به مجموع 4۲7 ميليون مترمكعب 

طي سنوات گذشته به بهره برداري رسيد. 
محمد رستمي افزود: فاز سوم با هدف تأمين و انتقال آب 
از سد مخزني دز به بخشي از شهرهاي تحت پوشش طرح 
با اجراي كارهاي باقيمانده و اتصال به اولويت اول و دوم به 
بهره برداري رسيد و هر 10پمپ ايستگاه پمپاژ w2 آماده 

آب رساني به مردم خوزستان است. 
وي ضمن اش��اره به مش��خصات فاز س��وم و مشكلات 
و س��ختي هاي طرح گف��ت: در فاز س��وم، 75كيلومتر 
خط لوله به قط��ر ۲هزارو400ميليمتر اجرا ش��د كه در 
قسمتي از آن، دو رشته خط ۲هزارو400ميليمتر به طول 
۲هزارو۲00متر با عبور از بستر رودخانه كرخه، اين پروژه 

را از صعوبت و پيچيدگي خاصي برخوردار كرده بود.

حسن فرامرزي
  نکته

  گزارش

سهمایران
دربازارجدیدگازاروپا

به دنبال وقوع جنگ بين روس��يه و اوكراين، صادرات گاز روس��يه به 
اروپا با مشكلاتي از سوي طرفين مواجه شد. از سوي كشور هاي غربي، 
كالاهاي روسيه از جمله نفت و گاز اين كش��ور تحريم شد و از سوي 
روسيه هم انتقال گاز مخصوصاً به آلمان به بهانه هاي مختلف از جمله 
تعميرات كاهش يافت. اين وضعيت موجب بروز مشكلات عديده اي در 
آلمان و برخي كشورهاي ديگر اروپايي شده و قيمت گاز طبيعي معادل 
يك بشكه نفت را به 410 دلار رسانده اس��ت. در اين ميان سؤالي كه 
پيش مي آيد اين است كه با توجه به وجود ذخاير سرشار گاز طبيعي 
در ايران، اين كشور چه نقش��ي در اين بازار مي تواند ايفا كند تا از اين 

فرصت بهره مناسب را ببرد، 
طبق گزارش آماري بريتيش پترولي��وم۲0۲۲، توليد گاز طبيعي در 
ايران حدود ۲5۶ميليارد مترمكعب در س��ال اس��ت، در همين سال 
مصرف گاز طبيعي حدود ۲45ميليارد مترمكعب اعلام ش��ده است، 
ملاحظه مي ش��ود فقط حدود 11ميليارد مترمكعب گاز بيش از نياز 
مصرف داخلي وجود دارد كه آن هم بخشي به تركيه و بخشي به عراق 
صادر مي شود و البته اين در شرايط عادي است و در شرايط غيرعادي 
كه به دليل س��رماي زياد يا گرماي زياد پيش مي آيد، مصرف بيشتر 

نيز مي شود. 
اما به نظر مي رسد بايد فرصت را غنيمت شمرد و با استفاده از موقعيت 
جغرافيايي گذرراهي كشور و ديگر عوامل، راه هايي براي استفاده از اين 
فرصت مناسب جست وجو كرد. در اين ميان تركمنستان با منابع غني 
گاز در شمال ايران تنها از طريق ايران با جهان آزاد راه دارد، مقداري از 
گاز تركمنستان به روسيه صادر مي شده كه در شرايط فعلي به دليل 
شرايط انتقال گاز روس��يه به اروپا ممكن است با مشكل روبه رو شود، 
به عبارت ديگر نياز بيش��تري به صادرات گاز خود دارد. آذربايجان و 
تركيه نيز در مس��ير انتقال گاز به اروپا قرار دارن��د اما منابع جديدي 
براي بازار جديد اروپا ندارند، با توجه به اين شرايط پيشنهادهاي زير 

ارائه مي شود: 
1- تلاش براي افزايش سوآپ گاز تركمنستان به جمهوري آذربايجان 
و تركيه از طريق ايران. اين امر مي تواند مقداري از گاز مورد نياز اروپاي 

شرقي و مركزي را تأمين كند. 
۲- تلاش براي خريد گاز طبيعي از تركمنس��تان و روسيه )از طريق 
تركمنستان( جهت مصرف در استان هاي شمال و شمال شرقي كشور 
به منظور صرفه جويي در مصرف گاز طبيعي داخلي و زمينه س��ازي 
براي بهره برداري بيشتر از آن در صادرات يا مصارف صنعتي با ارزش 

افزوده بيشتر. 
۳- تلاش براي راه اندازي حداقل يكي از پروژه هاي ال.ان. جي كشور 
جهت تبديل گاز طبيعي به مايع با استفاده از توافقات اخير با روسيه، 
اهميت اين موضوع در اين است كه گاز مايع را مي توان با كشتي به هر 
نقطه اي از جهان ارسال كرد، اما با خطوط لوله فقط به مناطقي مي توان 

فرستاد كه اتصال جغرافيايي وجود داشته باشد. 
4- تلاش جه��ت افزايش تولي��د گاز كش��ور مخصوص��اً از ميادين 

مشترك. 
 لازمه تحقق برخي اقدامات پيشنهادي فوق، فعال شدن ديپلماسي 
انرژي ايران با كشورهاي همسايه از جمله تركمنستان، آذربايجان و 
تركيه خواهد ب��ود. مجموعه اقدامات فوق موجب خواهد ش��د ايران 
نقش مهمي در تبادلات گازي منطقه پيدا كند و از بهره هاي اقتصادي 

و سياسي آن برخوردار شود.  

شنبه12شهريور1401| 6صفر1444|

سعيدنادري

عزم جزم به خدمت و داشتن حسن نيت، مسئولان ما را 
از به كارگيري مشاوران دقيق و مجرب به  ويژه مشاوران 
رسانه اي و روان شناسي بي نياز نمي كند؛ مشاوراني آگاه 
كه اولاً شاخك هاي حساس��ي داشته باشند و ثانياً صرفاً 
ايفاگر نقشي تشريفاتي و خنثي نباشند، به عبارت ديگر 
محصول و ماحصل مش��اوره آنها در اظه��ارات و كنش 
مسئولان قابل رديابي باشد. اما اين نياز از كجا مي آيد؟ 
امروز بخش مهمي از كارايي يك مسئول- در هر سطحي 
كه باشد- به نوع اظهارنظرها، واكنش ها، موضع گيري ها و 
در نهايت بازخورد اظهارات او در محافل خبري و رسانه اي 

برمي گردد. 
از طرفي با اوج گيري رس��انه هاي آنلاين و ش��بكه هاي 
اجتماعي، جمله به جمله نشست هاي خبري و سخنراني ها 
در فضاي داخل و خارج كشور زير ذره بين برده مي شود و 
با قاب بندي ها و فيلترهاي ازپيش ساخته شده به عنوان 
يك خوراك خبري به افكار عمومي داخل و خارج كشور 

عرضه مي شود. 
توجه نكردن ب��ه اين نياز حياتي باعث ش��ده اس��ت ما 
ناخواس��ته پاس گل ه��اي طلايي، تقديم ش��بكه هاي 
رسانه اي كاملاً زاويه دار مثل بي بي سي و ايران اينترنشنال 
كنيم. طبيعتاً توقع نم و باريكه اي از م��روت و انصاف از 
رسانه هايي كه آمده اند از آب گِل آلود ماهي بگيرند، بيجا 
و بيهوده اس��ت. در واقع محل درس��ت اين انتظار جاي 
ديگري اس��ت؛ آنجا كه بتوانيم ابتكار عمل استخراج از 

ميدان هاي خبري را خودمان بر عهده بگيريم. 
مثل اي��ن مي ماند كه ما آغش��ته به غفلت��ي درازدامن، 
فعاليت در ميدان هاي مش��ترك نفتي يا گازي را به رقبا 
واگذار كنيم و در آن سو انتظار داشته باشيم آنها به خاطر 
تعلل ما فعاليت در اين عرصه هاي مش��ترك را تا اطلاع 

ثانوي تعطيل كنند. 
به اين مثال روز توجه كنيد. رهب��ر معظم انقلاب هفته 
گذش��ته در ديدار با اعضاي هيئت دول��ت چند توصيه 
مطرح كردند كه از جمله آنها »ضرورت عمل به وعده ها و 
پرهيز از بيان وعده هاي غيرقابل تحقق است تا زمينه ساز 

خدشه دار شدن اعتماد مردم نباشد.«
در آن س��و رس��تم قاس��مي، وزير راه و شهرسازي در 
واكنش به اظهارات رهبري واكنشي نشان مي دهد كه 
تيتر بسياري از رس��انه هاي داخلي و خارجي مي شود: 
»مسكن را براي خانه دار شدن مردم ارزان  مي كنيم.« 
اگرچه رسانه ها مي توانستند تيتر دقيق تري براي سخن 
وزير- »بايد فاصله عرضه و تقاضاي مسكن كاهش يابد 
تا مردم بتوانند خانه هاي ارزان ت��ري بخرند«- در نظر 
بگيرند اما همين جمله س��رد وزي��ر، نمونه اي تلويحي 
و مبهم از يك وعده غيرقابل تحقق اس��ت. چه نهادي 
بايد فاصله عرضه و تقاضاي مسكن را كاهش دهد؟ چه 
مكانيسم هايي در اين باره طراحي شده است؟ مسئوليت 
وزارت مسكن در اين باره چيست؟ و ده ها سؤال از اين 
دس��ت نش��ان مي دهد عملًا وزير، افكار عمومي را به 

يك وضعيت مبهم- وعده اي غيرقاب��ل تحقق- حواله 
داده است. 

حال اگر اظهار نظر وزير مس��كن را در كنار مطالبه چند 
روز پيش رهب��ري- پرهيز از بيان وعده ه��اي غيرقابل 
تحقق- قرار دهي��م، به چه نتيجه اي مي رس��يم؟ آنچه 
در عمل اتفاق افتاده اين اس��ت: وزير مس��كن واكنشي 
هيجاني به نقد رهبري درباره وضعيت سرسام آور قيمت 
مسكن و اجاره بها داشته و در دامي افتاده است كه رهبري 
پيش تر هشدار آن را داده بودند؛ »پرهيز از بيان وعده هاي 

غيرقابل تحقق.«
حال حس��اب كنيد مهره هاي اين ناپرهيزي در حركت 
دومينووار خود تا كجا مي تواند جلو برود، به  ويژه وقتي 
س��فره اي بزرگ و خوراكي چرب براي مانور رسانه هاي 
خارجي در ملتهب كردن بيش��تر فضاي جامعه فراهم 

مي شود. 
در واقع يكي از مهارت هاي سياستمداري، پل زدن بين 
واقعيت و وعده هاي شدني است و سياستمدار كسي است 
كه با تكيه بر بازگويي واقعيت ها، اعتراف به سوءمديريت ها 
و سهيم كردن افكار عمومي در چالش روي داده، فتيله 
توقعات را تا آنجا كه مي تواند پايين بكشد، نه اينكه هر روز 
بر زبانه هاي آن انتظارات، ماده اشتعال بيشتري بپاشد. در 
غير اين صورت سياستمدار، تسليم اين تصور خواهد شد 
كه با توسل به فريبندگي وعده هاي نشدني، افكار عمومي 

را با خود همراه كند.

ابتكار عمل استخراج از »ميدان هاي خبري«


